令和３年９月３日

保護者 様

                                  松山市立旭中学校

校長 高智 義一

令和３年度体育大会について

初秋の候、皆様方には、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活

動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、今年度の体育大会は１０月２日（土）に開催します。今年度も、新型コロナウイルス感

染症及び熱中症対策のため、規模を縮小して午前中のみの開催とし、来校する保護者の人数も制

限しての実施となります。当日の詳しい内容は、後日、お子様を通じてプログラムをお届けしま

す。また、雨天のための延期や給食・弁当につきましては、下記のとおり予定しております。

なお、本市の新型コロナウイルス感染状況や「まん延防止等重点措置」の適用状況などにより、

予定を変更することがあります。御理解と御協力をお願い申し上げます。

記

 １ 予定について

  授業日と繰替休業日は、次の表のとおりです。

  雨天等による順延の場合のみ、朝６：１５頃、ＭＡＣシステム及び学校ホームページで連絡

します。予定通り体育大会を実施する場合は連絡いたしません。なお、学校へのお問合せは御

遠慮ください。

２ 保護者の観覧について

今年度の体育大会の観覧は、感染症対策のため、各家庭２名に制限させていただきます。な

お、小学生以下のお子様で、参加を御希望される場合は、事前に学級担任まで申し出てくださ

い。一般の地域住民の方及び卒業生と他校生は御遠慮ください。後日、「健康チェック表」を配

付いたしますので、御記入の上、体育大会当日にお持ちください。

                                      （裏面へ）

 予定通りの場合
10 月 2 日(土)

雨天順延の場合

10月 2日(土)・3日(日)

雨天順延の場合

10 月 2 日(土) 体育大会(弁当) 5 日(火)の授業(弁当) 5 日(火)の授業(弁当)

10 月 3 日(日) 休日 体育大会(弁当) 6 日(水)の授業(弁当)

10 月 4 日(月) 繰替休業日 繰替休業日 繰替休業日

10 月 5 日(火) 授業日(弁当) 繰替休業日 体育大会(弁当)

10 月 6 日(水) 授業日(弁当) 授業日(弁当) 繰替休業日

３ ＰＴＡ学校教育部からのお知らせ

今年度の旭エスタは、感染症対策のため余剰品販売を行いませんので、体育大会当日、余剰

品の回収はありません。

 ４ その他

 （１）感染症対策のため、必ずマスクの着用をお願いします。当日に発熱や体調不良の場合は、

体育大会の観覧は御遠慮ください。また、熱中症対策もお願いします。

（２）保護者の立ち入り可能区域を制限しております。密集・密接を避けるためにも生徒との接

触は御遠慮ください。また、会場内で他の観覧の方々と密集・密接状態にならないように十

分に御留意ください。

（３）開場は午前８時からです。それまでは駐車場も開きません。必ず、校舎職員室前の受付で

「健康チェック表」を渡してから会場に入ってください。

（４）ごみは各自でお持ち帰りください。また、会場内での喫煙は御遠慮ください。

（５）お車でお越しの方は、客王神社から一方通行で、運動場北口よりお入りください。なお、

詰め込み駐車になりますので、係の指示に従って、運動場フェンス沿いに駐車してください。

客王神社も駐車場として御利用いただけます。自転車・バイクは、体育館前駐輪場に置いて

ください。

保護者受付

保健室

玄関保護者受付

用具庫

体育館入口

ＷＣ

１階

テ

ニ

ス

コ

｜

ト

職員
玄関

会議室

メディア

正門

職員室
給

食

受

室

校

務

員

室

木工室

ＷＣホール

校
長
室

多目的ホール

卓球

用具室

３組 被服室

ミーティングＲ

調理室
金工室

柔剣道場

運動場

販

売

室

・

倉

庫

礼法室

センター

中庭

1年１組 1年2組

１階